
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Praça Rui Barbosa, 26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-1655 
gabinete@aracuai.mg.gov.br 
 

 

             
PORTARIA Nº 139 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026  

NOMEIA OS MEMBROS ABAIXO RELACIONADOS, 
PARA COMPOREM A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO IV KIAU MOTOROCK DA 
CIDADE DE ARAÇUAÍ NOS TERMOS DOS 
ARTIGOS 63, INCISO VI DA LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL, A SABER: 

 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ – MG, TADEU BARBOSA OLIVEIRA, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica nomeada a Comissão Organizadora do “IV KIAU MOTOROCK” 
para coordenar, planejar e organizar as atividades relacionadas a realização do 
evento. 

Art. 2º - A comissão organizadora será composta pelos seguintes servidores 
do município: 

• Barbara Nery Castro – Secretária Municipal de Administração;  

• Rayzza de Souza Pereira – Diretora do Departamento de Cultura e 
Patrimônio Histórico; 

• Higino Pedro Filho – Assessor de Relações Institucionais.  
 

Art. 3º - Farão parte da comissão organizadora também os seguintes 
representantes da sociedade civil. 

• Flávia Fonseca Gouveia - Polícia Civil Minas Gerais; 

•  Danilo da Silva Guedes - Tenente Polícia Militar de Minas Gerais; 

•  Paulo Ricardo Cabral Pinheiro - Corpo de Bombeiros; 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Praça Rui Barbosa, 26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-1655 
gabinete@aracuai.mg.gov.br 
 

• Gilson Luiz Guedes - Sociedade Civil; 

•  Marcos José de Souza Corrêa - Sociedade Civil; 

• Sânzio de Carvalho e Silva - Sociedade civil; 

• Fausto Luiz Alves - Sociedade Civil.  

 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
    Araçuaí/MG, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 
 
 

Tadeu Barbosa de Oliveira 
Prefeito Municipal 


		2026-02-02T15:38:49-0300
	TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA:72565594615


		2026-02-02T15:39:08-0300
	TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA:72565594615




